
 

 

 

 

 

⻑崎県介護⽀援専門員協会は、創⽴ 20 周年を迎えました。これも偏に、会員の皆様方の本会運営に際してのご尽
⼒、ご協⼒の賜物と深謝申し上げます。平成１５年度に発⾜して以降、これまでに集結し積み上げてきた知識と技
術は、私たち介護⽀援専門員の志を強化し、時代と共に進化を続けています。2024 年は、介護保険・医療保険・
障害福祉サービスのトリプル改定となります。今回の研究大会では、基調講演を通して、介護報酬改定における介
護⽀援専門員に求められる役割を捉え、シンポジウムを通して、介護報酬改定を踏まえたケアマネジャーの未来に
ついて、業務の効率化に取り組んでいる事例を介し学び合う機会としました。専門職の未来と利⽤者の未来のため
に、この大会が、翔け上がる一歩となることを願い開催いたします。 
年度末のご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、是非多数の方のご参加をお待ちいたしております。 

日 時︓令和６年３⽉９日（⼟）12：30~16：30（受付 11︓30〜） 
会 場︓会場参加とオンライン参加のハイブリット方式で開催します。 

⻑崎ブリックホール 国際会議場（⻑崎県⻑崎市茂⾥町２­３８） 
参加費︓会 員︓2,000 円  非会員︓18,000 円 

※非会員の方につきまして、令和 6 年度会員としてご⼊会いただける場合、 
参加費は 12,000 円（参加費+令和 6 年度会費）となります。 

定 員︓５００名 
申込締切日︓令和６年 1 ⽉ 31 日（水） 

 

後援 ⻑崎県 ⻑崎県医師会 ⻑崎県⻭科医師会 ⻑崎県薬剤師会 ⻑崎県看護協会 ⻑崎県⽼⼈保健施設協会 ⻑崎県⽼⼈福祉施設協議会 
⻑崎県理学療法⼠協会 ⻑崎県作業療法⼠会 ⻑崎県⾔語聴覚⼠会 ⻑崎県社会福祉⼠会 ⻑崎県精神保健福祉⼠協会 ⻑崎県介護
福祉⼠会 ⻑崎県栄養⼠会 ⻑崎県⻭科衛⽣⼠会 ⻑崎県社会福祉協議会 ⻑崎県地域包括・在宅介護⽀援センター協議会 ⻑崎県認
知症グループホーム連絡協議会 ⻑崎県医療ソーシャルワーカー協会 認知症の⼈と家族の会・⻑崎県⽀部（順不同） 

主催 一般社団法⼈ ⻑崎県介護⽀援専門員協会 

【申込フォーム】 

下記 URL よりお申し込みください。  

https://forms.gle/JXips8nnnuNRcoTV8             

 
QR コードはこちら 



※ 参加者多数の場合は、先着順とさせていただき、お断りする場合のみ、ご連絡致します。 

※ 着脱しやすい服装など防寒対策は、各自で管理をお願いします。 

※ 会場内飲食禁止となります。 

※ 参加者専用駐車場はありません。お車でお越しの場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


